







BULGARIJOS KOMUNISTŲ PARTIJOS CK PLENUMAS

SOFIJA. (TASS). Užbaigė savo darbą Bulgarijos komunistų partijos centro komiteto plenumas.

Plenumas išklaušė CK sekretoriaus Vilko Červenovo pranešimą apie komunistų darbą liaudies armijos dalyse ir priėmė atitinkamą nutarimą.

Plenume pranešimą organizaciniams klausimais padarė BKP CK sekretorius Georgijus Cankovas.

CK plenumas nutarė susaukti

Bulgarijos visuotinę partinę konferenciją šių metų gegužės 10 d. Sofijoje su šitokia darbu tvarka:

- 1. Partijos organizaciniis ir politinis darbas;
2. Bulgarijos komunistų partijos CK sudėties papildymas.

Plenumas pašalino iš CK sudėties Ivaną Kinovą ir Bojaną Bolgaranovą, kaip nesuderinamus su darbu.

(ELTA).

Tik kvailiai, tokie kaip vienas iš proto išsikraustęs ministras, gali puseeiti idetiškias vilitis ibauginti Tarybu Sąjungos...

(V. M. MOLOTOVAS)



Vandenilio burbulai

PRANCŪZIJOS IMPERIALISTŲ SUOKALBIS SU GOMINDANININKAIS

PEKINAS. (TASS). Sinchua agentūros pranešimu, kaip skelbia Vietnamo informacinė agentūra, Vietnamo liaudies išsivadavimo armija perėmė slaptus dokumentus, kuriuose išdėstyti planai apie bendradarbiavimą tarp prancūzų kariuomenės ir gomindanininkų...

Vietnamo informacinė agentūra praneša, kad per vieną mėnesį Kao-Bango rajone buvo sunaikinta 4 000 gomindanininkų. (ELTA).

ANGLŲ BAUDŽIAMOSIOS PRIEMONĖS PRIEŠ PARTIZANUS MALAJUOSE

DELI. (TASS). Pres Trast of India agentūros pranešimu, baudžiamajai armijai prieš Malajų partizanus sustiprinti iš Honkongo į Malajus permeta ma anglų kariuomenė. Pirmoje eilėje permetimui į Malajus parengti 2 000 gurkų-Nepalo samdinių...

(ELTA).



KINIJOS LIAUDIES RESPUBLIKA. Daržovių ir vaisių pardavinėjimas vienoje iš Pietų Kinijos geležinkelio stotelių. A. Voronovo nuotrauka. TASS'o spaudos kabinė.

ZOOTECHNIKO PATARIMAI

Naujagimių veršelių auginimas

Kolūkiuose netrukus prasidės karvių veršlavimas. Fermų vedėjams ir veršelių prižiūrėtojams į tai reikia atkreipti labai rimtą dėmesį.

Veršelių reikia pradėti rūpintis dar prieš jo gimimą.

Kiekviename tvarte, kur stovi karvės, labai gera turėti atskiras gimdymo skyrius — švarus, sausas, gerai pakreiktas, bet neperšiltas.

Kostromos srities Karavajevio tarybinio ūkio vyr. zootechnikas, Stalninės premijos laureatas Šteimanas gyvulių auginimo pataria veršelius nuo pat gimimo žiemos metu auginti šaltose patalpose, prie minus 7-9°C temperatūros. Tik pačias pirmąsias dvi-tris dienas po gimimo, jei temperatūra žemesnė kaip -7°C šalčio, veršelio nugara pridengiama antklode, o ausys tuoj po gimimo aprišamos kelioms valandoms.

Veršeliai suserga ne nuo šalčio, bet nuo staigiai besikeičiančios temperatūros svyravimų,

kas esti šiltuose ir tvankiuose tvartuose. Šaltoje patalpoje oras visuomet esti švarus, sausas ir dėl to veršelis nuo pat gimimo dienos užsigrūdina įvairias ligas.

Tuose kolūkiuose, kur yra šiltos gimdymo patalpos, veršelių pirmas dvi savaites negalima girdyti, bet būtina turėti būtiną žindomą. Girdant veršelis gamina užkrėstą įvairiomis bakterijomis pieną, kurių šiltame tvarte yra labai daug.

Pirmą sykį veršelis maitinamas, praslinkus 0,5 valandos po gimimo, motinos krekenu, duodant jam 1-2 kg.

Pirmą dieną veršeliui duodama apie 4 kg pieno, antrą — iki 6 kg, trečią ir ketvirtą — po 7 kg, penktą ir šeštą — po 8 kg ir septintą — 9 kg.

Girdyti arba žindyti paros eigoje reikia 4-6 kartus. Girdomo pieno temperatūra turi būti ne žemesnė kaip 28°C šilumos.

J. GUOGIS, Aleksandravėles vls. zootechnikas

Vietnamo liaudis kovoja dėl laisvės ir nepriklausomybės

N. NIKOLAJEVAS

Laisvę mylinti Vietnamo liaudis daugelį metų drąsiai kovoja prieš imperialistinius grobikus dėl savo laisvės ir nepriklausomybės. Kovos prieš japoniškuosius grobikus laikotarpiu sąjūdžiui dėl šalies tautinės nepriklausomybės vadovavo Vietnamo lyga, kuri suvienijo savo gretose visas pažangiąsias šalies organizacijas.

1945 metais rugsėjo mėn. Tonkino provincijoje kilęs ginkluotas sukilimas prieš japoniškuosius okupantus pasibaigė tuo, kad buvo sukurta Vietnamo Laikinoji liaudies vyriausybė su komunistu Ho Ši Minu priėskyje.

1945 metų rugsėjo 2 d. buvo paskelbta Vietnamo respublikos nepriklausomybė. Į jos sudėtį įėjo buvusieji Prancūzijos protektoratai Anamas ir Tonkinas ir Kochinchino kolonija, kuriuose gyventojų daugumą sudaro anamitai.

Tuo pačiu mėnesiu Vietname buvo išaišpinta Anglijos-Prancūzijos kariuomenės tariamai nuginčiuoti Japonijos armijos likučius, o iš tikrųjų kovoti prieš jauną respubliką.

Patyrusi pralaimėjimą savo mėginimuose ginklu nuslopinti

respubliką, Prancūzijos vyriausybė buvo priversta 1946 metų kovo 6 d. pasirašyti su Ho Ši Mino vyriausybę susitarimą. Šiuo susitarimu Prancūzijos vyriausybė pripažino Vietnamą laisva valstybe, turinčia savo vyriausybę, parlamentą, armiją, ir biudžetą. Bet visa tai buvo Prancūzijos valdančiųjų stuoksnio manevras, kurio tikslas buvo laimėti laiką naujoms karinėms pajėgoms permesi. Prancūziškieji kolonizatoriai, Amerikos ir Anglijos imperialistų remiami, lig šiol veda karą prieš Vietnamo demokratinę respubliką.

Sunkiomis karo sąlygomis, kai vyksta kova prieš ligi danų ginkluotą Prancūzijos kariuomenę, Ho Ši Mino vyriausybė įvykdė respublikoje etel demokratinių pertvarkymų. Buvo išplėsti pasėlių plotai, pakeltas derlius ir likviduotas badas šalyje. Žemės nuomos mokestis sumažintas 25 proc., uždraustas lupikavimas, panaikinti neteisingi mokesčiai. Vyriausybė teikia žemdirbiams įvairią technikinę ir finansinę pagalbą.

Vietnamo respublikoje įvestas privalomas pradinis mokslas ir pasiekti dideli laimėjimai likvi-

duojant neraštingumą šalyje. Priimtas įstatymas dėl darbo, užtikrinantis 40 valandų darbo savaitę, apmokamas atostogas, socialinį draudimą. Ho Ši Mino vyriausybė atidarė daugiau kaip 1 000 bendro lavinimosi mokyklų, o taip pat specialias mokslo įstaigas, rengiančias reikalingus šaliai kadrus. Tie laimėjimai labai įspūdingi, ypatinai jeigu atsiminti, kad ankstyvesnėje Indokinijoje kėlėjimui buvo 3 kartus daugiau negu mokyklų.

Praėjusių metų sausio mėn. įvyko Vietnamo valstiečių tautinė konferencija, kuri nutarė pradėti kurti šalyje žemės ūkio kooperatyvus, pakelti 1950 metais laukų derlingumą mažiausiai 10 proc., žymiai sumažinti nuompinigius už žemę ir sumažinti pajamų mokesčių.

Pirmoje Vietnamo profsąjungų nacionalinėje konferencijoje, įvykusioje š. m. sausio mėn., dalyvavo 800 profsąjungų vadovų ir narių, atstovaujančių 1 milijonui Vietnamo darbininkų. Konferencija nutarė dar energingiau kovoti dėl tautinės nepriklausomybės, demokratijos ir taikos, ir sukurti naują demokratinę ekonomiką.

Naujosios valstybinės santvarkos Vietname pagrindą sudaro liaudies komitetai. Jų veikla pirmoje eilėje pajungta gamybos interesams, tačiau jie teikia



PRANCŪZŲ KARIUOMENĖS OKUPuoti RAJONAI.

vyriausybei milžinišką pagalbą taip pat vykdant socialines — ekonomines ir kultūrinės priemonės.

Vietnamo liaudis pastekė žymius laimėjimus kovoje prieš imperialistinius grobikus. Prancūzų kariuomenė Vietname jau neteko 100 000 žmonių, tačiau nepaisant visų prancūziškosios reakcijos pastangų, vietnamiečiai laiko savo rankose 90 proc. šalies teritorijos. Prancūzų kariuomenė užgrobė keletą stambių miestų — Saigoną, Haifoną, Hanojų ir kai kuriuos kitus, tačiau tie miestai taip pat apsausti Vietnamo demokratinės respublikos kariuomenės.

1950-tieji metai Vietnamo respublikoje paskelbti pasiruošimui generaliniam puolimui metais.

Patyrę pralaimėjimą savo mėginimuose sutriuškinti Vietnamo respubliką, Prancūzijos valdančieji stuoksniai pavartojo naują manevrą. Jie sukūrė marionetinę vyriausybę su buvusiu Anamo imperatoriumi Bao Dajumi priėskyje. Ta "vyriausybė" sudarė su Prancūzijos vyriausybę "susitarimą" dėl Vietnamo teritorijos įjungimo į Prancūzijos Sąjungą ir dėl suteikimo jam kai kurių galimųjų nustatant diplomatinius santykius su užsieniu. Ta priemonė buvo įvykdyta nurodymu Amerikos imperialistų, norinčių paversti Indokiniją savo agresijos baze, nukreipta prieš Kinijos liaudies respubliką ir tautinį — išsivaduojamąjį Azijos tautų judėjimą. Prancūzijos laikraštis "Figaro" rašė apie tai, kad JAV ketina suteikti Bao Dajui karinę pagalbą. Tačiau negali būti abejonių, kad Bao Dajus turės toki pat gėdingą galą, kokį turėjo Kinijoje amerikiečių statytinis Čan Kai-ši.

TSRS vyriausybė, o taip pat Kinijos liaudies respublikos vyriausybė pripažino Vietnamo demokratinę respubliką. Šis pripažinimas stiprina Vietnamo tarptautines pozicijas ir įkvepia jos liaudį kovai dėl galutinės pergalės prieš imperialistus.

Atsakingasis redaktorius A. Fainblumas